
Den  kinesiske  præsident  Xi
Jinping  i  Egypten
understreger
den  historiske  relation
mellem de to landes kulturer
20. januar 2016 – Præsident Xi Jinping ankom til Egypten for
andel del af sit besøg i Mellemøsten. Egypten var det første
mellemøstlige  land,  med  hvilket  Kina  i  1956  etablerede
diplomatiske relationer, som nu kan fejre 60 år. Det egyptiske
besøg vil understrege betydningen af de kulturelle, så vel som
de politiske bånd. Præsident Xi vil deltage i et kulturelt
arrangement  med  præsident  el-Sisi  ved  det  historiske
Luxortempel, der daterer sig tilbage til 1400 f.Kr. 2016 er
blevet udnævnt til Egyptisk-Kinesisk Kulturår.

Præsident Xi har også skrevet en artikel, der blev udgivet i
avisen  Al  Ahram  i  tirsdags.  Heri  understregede  han  de
historiske, kulturelle bånd. »Både Kina og Egypten er oldgamle
civilisationer. Venskabelige relationer mellem vore folk går
tilbage til oldtiden. For mere end 2000 år siden sendte det
kejserlige  hof  under  Kinas  Handynasti  gesandter  til
Alexandria. Den antikke Silkevej var et bånd, der knyttede de
to sider sammen«, skrev Xi. I artiklen understregede han også
sine personlige bånd til Egypten, som han besøgte for 16 år
siden,  og  hvordan  han,  med  reference  til  Nilen,  lærte,
»hvordan  egypterne  udnyttede  oversvømmelserne  til
landbrugsproduktion«. Han understregede de tætte bånd, der er
etableret med præsident el-Sisi, og bemærkede med tilfredshed
præsident  el-Sisis  deltagelse  i  mindefestlighederne  i
anledning af 70-året for Anden Verdenskrigs afslutning, sidste
år i Beijing. Xi bemærkede mødet mellem Zhou Enlai og Gamal
Abdul Nasser ved Bandung-konferencen i kampen mod kolonialisme
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og  overherredømme.  Dette  førte  senere  til  oprettelsen  af
diplomatiske relationer mellem de to lande.

»Kinas relationer med Egypten markerede begyndelsen af vores
relationer med arabiske nationer og er indikerende for højden
og varmen i de kinesisk-arabiske relationer«, skrev Xi. »I
mere end seks årtier har det kinesisk-arabiske venskab og
samarbejde undergået en historisk transformation, og vi har
vundet megen værdifuld erfaring. På trods af forandringer i
den internationale situation respekterer de to sider hinanden
og  behandler  hinanden  som  ligeværdige  og  har  handlet  som
hinandens  ven,  broder  og  partner.  Vi  har  et  fælles,
forpligtende engagement over for win-win-samarbejde og fælles
udvikling.  Uanset  tingenes  foranderlighed  har  fælles
interesser  og  bæredygtig  udvikling  altid  været  en  fælles
stræben  for  begge  sider.  Vi  respekterer  hinandens
samfundssystemer og udviklingsvej og har fremmet en dialog
mellem  civilisationer.  Kinesisk-ægyptisk  interaktion  og
samarbejde i årenes løb ledes af principperne om gensidig
tillid,  gensidig  assistance,  gensidig  gavn  og  gensidig
fremgang.« Her understregede præsident Xi også betydningen af
projektet ’Ét bælte, én vej’[1] og bemærkede, at begge sider
har  udarbejdet  en  handlingsplan  for  dette  projekts
virkeliggørelse.

Xi  påpegede  også  behovet  for  at  skabe  et  fredeligt
Mellemøsten.  »Kina  og  arabiske  lande  må  forsvare  regional
fred. Verden kan ikke være et fredeligt sted, hvis der er
ustabile forhold i Mellemøsten. Et studie af historien viser,
at magtanvendelse aldrig er den rette løsning på problemer, og
logikken bag nulsums-mentalitet og vinderen-tager-alt er ikke
i overensstemmelse med tidens krav. Den sikreste vej til at
finde  den  størst  mulige  fællesnævner  mellem  forskellige
parters interesser er at søge konsensus og vise forståelse og
være  imødekommende.  Som  altid  vil  Kina  forsat  støtte
fredsprocessen i Mellemøsten. Kina støtter oprettelsen af en
uafhængig palæstinensisk stat med fuld suverænitet, baseret på



grænsen fra 1967 med Østjerusalem som hovedstad. Kina vil yde
flere offentlige tjenesteydelser og samarbejde med Egypten og
andre arabiske lande for at garantere fred og stabilitet i
Mellemøsten«, skriver Xi.

 

Foto: Traditionelle kinesiske lamper skal udsmykke templet i
Luxor til den kinesiske præsident Xi Jinpings besøg i Luxor,
Egypten, onsdag, den 20. januar 2016.     

[1] Se: Kinas politik for Ét bælte, én vej er nøglen til fred
og fremgang i Eurasien og Mellemøsten 
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